
UNIVERSIDAD VERACRUZANA (a) 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

1 	' Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017(b) 

UnIversidad Vn raS, uasna (PESOS) 

Egresos 
CONCEPTO Ir) SabejeecIcio (0) Ampliaciones! 

Aprobado 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (lA*B*C*D) 135,000,000.00 639,529,713.86 774,529,713.86 204,992,350.89 200461.803.49 56907,362.97 

A. 	Gobipn.o(A'aI+a2+3+s4+a5+s6+a7+a8) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al)Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2)Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a5) Asunto, Financieros y l'tacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

aS) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

B. 	Desarrollo Social (Bb1+b2*b3*b4*b5+b6+b7) 135,000,000.00 639,529,713.86 774,529,713.86 204,992,350.89 200,061,503.49 869,537,362.97 

bI) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

b2) Vivienda y Servicios ala Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Educación 135,000,000.00 639,529,713.86 774,529,713.86 204,992,350,89 200,061,803,49 569,537,362.97 

b6) Protección Social 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

b7) Otro, Asuntos Sociales 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

C. 	Desarrollo Económico (CcI*c2S'c3*c4*c5*c6*r7*rl*r9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

r2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

c3)CombustiblesyEnergía 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

c4) Minería, ManufacturasyConstrucción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5)Tranapotte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Tttoitmo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. 	Otras No Clasificada, cii Funciones Anteriores (Ddl*d2*d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 

di) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Adeudos do Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (l1A+B+C+D) 5,249,540,121.00 3,618,728.08 5453,458,849.05 3,464,454,733.39 3,437,711,471.70 1,789,004,115.69 

A. 	Gobirao (Aat*a2*a3*a4+a5*a&ta7+a8) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Legislación 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0,00 0.001 0.001 0.00 1 	 0.00 0.00 
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a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

a5) Asuntos Financieros yHacendasiot 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos de Orden, Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. 	Desarrollo Social (Bb1*b2+b3*b4*b5+b6+b7) 5,249,840,121.00 3,618,728.08 5,253,458,849.08 3,464,454,733.39 3,431,711,471.70 1.789,004,115.69 

bl) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Educación 5.249,840,121.00 3,618,728.08 5,253,458,849.08 3,464,454,733.39 3,437,711,471.70 1,789,004,115.69 

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. 	Desarrollo Económico (Cc1+e2+c3*e4+eS+e6c7*eS+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

c3) Combustibles yEnergla 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c4) Minería, Manufacturas yCoastrucción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el) Ciencia, Tecnologla e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

c9)Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

D. 	Oleas No Clasificadas ea Funciones Anteriores (Dd1*d2*d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dl) Transacciones de la Deuda Publica! Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

Rl. Total de Egresos (ll11+11) 5,384,840,121.00 643,148,441.94 6,027,988,562.94 3.6614748418 3,637,773,275.19 2,358,541,478.66 

nios de A o F Nota: El gasto etiquetado considera recursos autorizados por la Federación y  el Estado, formalizados a 	de Conve 	 inanciero.  
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